
www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DETERMINAZIONE

OGGETTO: PRESA D’ATTO ADDEBITO DANNI DI FINE CONTRATTO 
RELATIVO AD AUTOVETTURA RESTITUITA A SEGUITO DI 
ADESIONE A NUOVA CONVENZIONE CONSIP E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE - SMART CIG Z8E3CB043D 



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

IL DIRETTORE DELLA 
S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:
- la flotta aziendale è composta quasi esclusivamente da autoveicoli a noleggio, acquisiti 

mediante adesione a varie Convenzioni e/o Accordi Quadro stipulati da CONSIP S.p.a.;
- con deliberazione n. 804 del 25 ottobre 2019 e successiva determinazione dirigenziale di 

rettifica n. 1062 del 19 novembre 2019, si è provveduto al noleggio triennale di n. 4 autoveicoli, 
avvalendosi della Convenzione CONSIP “Autoveicoli in noleggio 14” (lotto 1 e 3);

- con deliberazione n. 780 del 04/10/2023, il contratto di noleggio dell’autoveicolo con targa 
GB440CL è stato prorogato fino al 31/03/2024, in attesa della consegna degli autoveicoli 
ordinati sulla piattaforma MEPA relativamente all’“Accordo Quadro veicoli in noleggio 2” di 
Consip S.p.a.;

Dato atto che, al momento della restituzione della suddetta autovettura è stato compilato un 
verbale di riconsegna nel quale sono evidenziati i danni per i quali non è stato possibile o 
conveniente procedere a riparazione prima della riconsegna medesima;

Dato atto, altresì, che per l’autovettura di cui trattasi, la Società affidataria del servizio di noleggio 
LEASYS S.p.a., con sede legale in Torino, c.f. 08083020019, ha emesso in data 30/07/2024 la 
fattura n. 0000202430039610, acquisita al prot. n. 19142 del 06/08/2024, di quantificazione dei 
danni riportati dal mezzo in riconsegna e che, alla luce della vigente normativa e delle disposizioni 
contrattuali in essere, si rende necessario risarcire;

Ritenuto, pertanto, di riconoscere alla suddetta società l’importo di €. 981,33 IVA esclusa ai sensi 
dell’art. 15 del D.P.R. 633 del 26/10/1972, quale rimborso dei danni subiti dall’autoveicolo con 
targa GB440CL ed a saldo di qualsiasi altra ulteriore pretesa risarcitoria;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai vigenti atti 
di programmazione e di indirizzo aziendali; 

DETERMINA

1. di riconoscere alla società LEASYS S.p.a., con sede legale in Torino, c.f. 08083020019, l’importo 
di €. 981,33 IVA esclusa ai sensi dell’art. 15 del D.P.R. 633 del 26/10/1972, quale rimborso dei 
danni subiti dall’autoveicolo con targa GB440CL restituito ed a saldo di qualsiasi altra ulteriore 
pretesa risarcitoria;

2. di dare atto che la copertura finanziaria dell’onere di spesa derivante dal presente 
provvedimento, per l’importo complessivo presunto di €. 981,33 IVA esclusa ai sensi dell’art. 15 
del D.P.R. 633 del 26/10/1972, sarà imputabile come di seguito specificato: 

Conto Economico Esercizio 2024 conto 3 10 04 51 autorizzazione 5 sub 13



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

3. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. 
136/2010, il Codice Identificativo di Gara della procedura è il seguente SMART CIG: 
Z8E3CB043D;

4. di mandare alla S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi la gestione contabile discendente dal 
presente provvedimento;

5. di mandare alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, per la trasmissione del presente 
atto al Collegio Sindacale;

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-10-08T10:52:02+0000
	Andrea Chiodi




